
1 

 

 

Dz-02.0021.1.9.2023 
 

 

Uchwała Nr Z/267/2023 

Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 06 marca 2023 roku  

 

 

w sprawie opinii dla projektu uchwały wg druku nr 3258 w sprawie wprowadzenia na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia  

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6696) oraz Uchwały Nr II/7/2019 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki z dnia 08.01.2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu 

Dzielnicy II Grzegórzki, Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Opiniuje się negatywnie założenia zawarte w projekcie uchwały wg druku nr 3258 w sprawie 

wprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki wydaje opinie w odpowiedzi na otrzymany wniosek w dniu 

23.02.2023 roku (pismo znak: BR.01.0006.3258.2023).  

Rada Dzielnicy II opiniuje negatywnie pomysł zamknięcia nocnej sprzedaży alkoholu na 

terenie wszystkich dzielnic Miasta Krakowa, w szczególności Dzielnicy II Grzegórzki. 



2 

 

Do chwili obecnej do Rady nie dotarły żadne skargi na funkcjonowanie nocnych sklepów na 

terenie naszej dzielnicy, ani nie odnotowano zdarzeń z tym związanych. Uważamy, że 

funkcjonowanie takich sklepów jest uzasadnione, a wszelkie problemy, które mogłyby się 

pojawić w związku z ewentualnymi negatywnym zachowaniem klientów, są do załatwienia 

przez odpowiednie służby (Policja, Straż Miejska). Sklepy te, prowadzą również sprzedaż 

artykułów „pierwszej potrzeby”, jak pieczywo, nabiał, itp. i jest grono klientów, wracających 

nocną porą z pracy, którzy z takich zakupów korzystają. 

Wymienione sklepy działają na podstawie obowiązującego prawa i  koncesji, wydawanych 

przez urzędników Miasta, którzy mogą weryfikować, czy dany punkt sprzedaży jest 

problemem dla okolicy. 

Sklepy te są też miejscem pracy dla wielu osób, dla których ich likwidacja będzie powodem 

utraty posady, a także powodem utraty części dochodów dla właścicieli – płatników 

podatków.  

Uważamy, że ewentualne zamknięcie konkretnych punktów nocnej sprzedaży alkoholu 

powinno być decyzją, która oparta jest na racjonalnych i uzasadnionych podstawach, a nie 

jako efekt wprowadzenia „zbiorowej odpowiedzialności”. 

 

 


